
 
 

UCHWAŁA NR IX/74/2025 
RADY GMINY ZARĘBY KOŚCIELNE 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) Rada Gminy uchwala, co 
następuje:  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy polegających na: 

1) zwiększeniu planu dochodów o kwotę 394.437,17 zł - zgodnie z tabelą Nr 1; 

2) zwiększeniu planu wydatków o kwotę 574.921,24 zł oraz przeniesieniu między działami, rozdziałami 
i paragrafami - zgodnie z tabelą Nr 2.  

2. Dokonuje się zmian w załączniku inwestycyjnym zgodnie z tabelą Nr 3. 

3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków na realizację zadań Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2025 rok zgodnie z tabelą nr 4. 

4. Dokonuje się zmian w załączniku wydatki związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi, 
utrzymaniem czystości i porządku w gminie na 2025 rok zgodnie z tabelą nr 5. 

5. Dokonuje się zmian w planie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego 
w podziale na sołectwa na 2025 rok. zgodnie z tabelą Nr 6. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet gminy wynosi 

1. Plan dochodów ogółem: 29.158.706,91 zł: 

1) bieżące    20.436.373,05 zł; 

2) majątkowe   8.722.333,86 zł. 

2. Plan wydatków ogółem: 30.446.778,08 zł: 

1) bieżące   18.013.494,85 zł; 

2) majątkowe    12.433.283,23 zł. 

§ 3. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami 1.855.906,30 zł. 

§ 4. Ustala się: 

1. Przychody budżetu gminy w kwocie 2.259.095,21 zł z tytułu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 3920



- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunkach 
bieżących budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
2.259.095,21 zł ( w tym: 

- profilaktyka i rozwiazywanie problemów alkoholowych kwota 21.800,36 zł,  

- gospodarowaniem odpadami komunalnymi, utrzymaniem czystości i porządku w gminie kwota 8.920,72 zł, 

- środki europejskie na realizację programu "Cyberbezpieczny samorząd" kwota 56.150,99 zł , 

- subwencja ogólna z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów 
i zaopatrzenia w wodę kwota 2.172.223,14 zł ). 

2. Rozchody budżetu gminy w kwocie 971.024,04 zł z tytułu: 

- spłaty zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 971.024,04 zł, 

3. Deficyt budżetu gminy w kwocie 1.288.071,17 zł sfinansowany zostanie: 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunkach 
bieżących budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
1.288.071,17 zł, Zgodnie z tabelą nr 7. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaręby Kościelne. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów 
prawa miejscowego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

mgr Kinga Pecura 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3920



ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW 
Tabela nr 1 do Uchwały Nr IX/74/2025 Rady Gminy Zaręby Kościelne z dnia 24 marca 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 233 242,01 4 000,00 237 242,01 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 4 000,00 4 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 4 000,00 4 000,00 
 75095  Pozostała działalność 170 365,71 0,00 170 365,71 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

50 565,88 15 333,46 65 899,34 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

11 099,83 3 365,74 14 465,57 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

82 000,00 -15 333,34 66 666,66 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

18 000,00 -3 365,86 14 634,14 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

11 853 657,98 36 854,32 11 890 512,30 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 2 000,00 2 000,00 
  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacanego w formie karty podatkowej 0,00 2 000,00 2 000,00 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 194 484,00 33 000,00 1 227 484,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 0,00 1 000,00 1 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 30 000,00 30 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 0,00 2 000,00 2 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 110 000,00 1 854,32 111 854,32 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3920



  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 40 000,00 1 854,32 41 854,32 
758   Różne rozliczenia 4 608 979,02 62 477,00 4 671 456,02 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 4 598 979,02 -4 130 268,61 468 710,41 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 130 268,61 -4 130 268,61 0,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 10 000,00 15 000,00 25 000,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 15 000,00 15 000,00 

 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 4 130 268,61 4 130 268,61 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 4 130 268,61 4 130 268,61 
 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego 0,00 47 477,00 47 477,00 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 47 477,00 47 477,00 

801   Oświata i wychowanie 104 500,00 500,00 105 000,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 100 000,00 500,00 100 500,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 500,00 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 498 500,00 288 605,85 787 105,85 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 281 605,85 281 605,85 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 281 605,85 281 605,85 

 90095  Pozostała działalność 0,00 7 000,00 7 000,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 0,00 1 000,00 1 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 0,00 2 000,00 2 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 4 000,00 4 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 629 367,14 2 000,00 2 631 367,14 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 649 367,14 2 000,00 1 651 367,14 
  0830 Wpływy z usług 0,00 2 000,00 2 000,00 

Razem: 28 764 269,74 394 437,17 29 158 706,91 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3920



 
 ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW  

Tabela nr 2 do Uchwały Nr IX/74/2025 Rady Gminy Zaręby Kościelne z dnia 24 marca 2025 r. 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie             
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 761 445,71 30 000,00 2 791 445,71 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 058 767,14 -430 000,00 628 767,14 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 30 000,00 40 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00 -460 000,00 240 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 675 058,57 460 000,00 2 135 058,57 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 500 000,00 460 000,00 1 960 000,00 

600   Transport i łączność 7 650 234,80 17 656,09 7 667 890,89 
 60016  Drogi publiczne gminne 7 612 234,80 17 656,09 7 629 890,89 
  4270 Zakup usług remontowych 165 090,26 16 876,70 181 966,96 
  4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 17 656,09 49 656,09 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 055 432,47 -16 876,70 2 038 555,77 

710   Działalność usługowa 175 000,00 60 000,00 235 000,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 175 000,00 15 000,00 190 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 175 000,00 -145 000,00 30 000,00 
  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 160 000,00 160 000,00 
 71095  Pozostała działalność 0,00 45 000,00 45 000,00 
  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 45 000,00 45 000,00 

720   Informatyka 36 000,00 10 000,00 46 000,00 
 72095  Pozostała działalność 36 000,00 10 000,00 46 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 36 000,00 10 000,00 46 000,00 

750   Administracja publiczna 3 730 564,18 90 738,74 3 821 302,92 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 249 332,36 7 942,69 3 257 275,05 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 171 700,00 -13 000,00 158 700,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72 944,77 942,69 73 887,46 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 20 000,00 80 000,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 50 000,00 33 000,00 83 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 33 000,00 53 000,00 
 75095  Pozostała działalność 248 155,52 49 796,05 297 951,57 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 21 000,00 -6 199,82 14 800,18 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 9 610,00 -2 210,18 7 399,82 
  4307 Zakup usług pozostałych 22 140,00 39 661,05 61 801,05 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3920



  4309 Zakup usług pozostałych 11 070,00 19 830,53 30 900,53 
  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  1 779,96 23 271,04 25 051,00 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  7 055,56 -1 556,56 5 499,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 82 000,00 -15 333,34 66 666,66 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 41 000,00 -7 666,67 33 333,33 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 94 150,00 10 000,00 104 150,00 
 75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 10 000,00 10 000,00 
  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 10 000,00 10 000,00 
801   Oświata i wychowanie 6 205 300,00 120 000,00 6 325 300,00 

 80101  Szkoły podstawowe 3 983 580,85 120 000,00 4 103 580,85 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 300,00 10 000,00 22 300,00 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 0,00 15 000,00 15 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 95 000,00 95 000,00 

851   Ochrona zdrowia 40 000,00 23 654,68 63 654,68 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 37 000,00 23 654,68 60 654,68 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00 15 000,00 33 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 2 000,00 7 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 4 154,68 14 154,68 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00 1 500,00 2 000,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  500,00 1 000,00 1 500,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 285 073,48 212 871,73 1 497 945,21 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 460 000,00 8 920,72 468 920,72 
  4300 Zakup usług pozostałych 344 470,00 -4 879,28 339 590,72 
  4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych 1 000,00 13 800,00 14 800,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 125 350,00 205 951,01 331 301,01 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 559,00 -2 749,00 32 810,00 
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 275,00 -485,00 5 790,00 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 112,50 -502,50 5 610,00 
  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 078,50 -88,50 990,00 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 871,00 -21,00 850,00 
  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 154,00 -4,00 150,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 133 705,85 133 705,85 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 23 595,15 23 595,15 
  4307 Zakup usług pozostałych 64 005,00 31 025,01 95 030,01 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3920



  4309 Zakup usług pozostałych 11 295,00 5 475,00 16 770,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 13 600,00 13 600,00 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 2 400,00 2 400,00 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska 6 000,00 -2 000,00 4 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 -3 200,00 2 800,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 200,00 1 200,00 

Razem: 29 871 856,84 574 921,24 30 446 778,08 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3920



 
Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych  
Tabela nr 3 do Uchwały Nr IX/74/2025 Rady Gminy Zaręby Kościelne z dnia 24 marca 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 200 000,00 0,00 2 200 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 700 000,00 - 460 000,00 240 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00 - 460 000,00 240 000,00 
   Budowa sieci wodociągowej przy ulicy Farna w miejscowości Zaręby 

Kościelne, gmina Zaręby Kościelne 0,00 240 000,00 240 000,00 

   Przebudowa i budowa sieci wodociągowej na terenie gminy Zaręby Kościelne i 
budowa sieci kanalizacyjnej na terenie gminy Zaręby Kościelne 700 000,00 - 700 000,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 500 000,00 460 000,00 1 960 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 500 000,00 460 000,00 1 960 000,00 

   Budowa sieci kanalizacyjnej sanitarnej grawitacyjnej i tłoczni w 
miejscowościach Nienałty -Szymany, Skłody-Stachy i Nienałty-Brewki, gmina 
Zaręby Kościelne 

0,00 1 960 000,00 1 960 000,00 

   Przebudowa i budowa sieci wodociągowej na terenie gminy Zaręby Kościelne i 
budowa sieci kanalizacyjnej na terenie gminy Zaręby Kościelne 1 500 000,00 - 1 500 000,00 0,00 

600   Transport i łączność 6 776 644,54 - 16 876,70 6 759 767,84 
 60016  Drogi publiczne gminne 6 776 644,54 - 16 876,70 6 759 767,84 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 055 432,47 - 16 876,70 2 038 555,77 
   Budowa drogi w miejscowości Kępiste Borowe 9 633,38 0,00 9 633,38 
   Budowa drogi w miejscowości Zgleczewo Panieńskie 14 946,35 0,00 14 946,35 
   Budowa mostu wraz z drogami dojazdowymi w miejscowości Świerże Kiełcze  278 787,93 0,00 278 787,93 
   Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Pętkowo Wielkie 120 000,00 0,00 120 000,00 
   Rozbudowa drogi gminnej Nienałty Szymany -Skłody Stachy 16 876,70 - 16 876,70 0,00 
   Rozbudowa drogi gminnej Nowa Złotoria-Gaczkowo-Rawy Gaczkowo 87 500,00 0,00 87 500,00 
   Rozbudowa drogi gminnej Uścianek- Wielki -Pułazie - Pętkowo- Wielkie 1 485 000,00 0,00 1 485 000,00 
   Rozbudowa drogi w miejscowości Zaręby Kościelne 42 688,11 0,00 42 688,11 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 3920



  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 721 212,07 0,00 4 721 212,07 

   Budowa mostu wraz z drogami dojazdowymi w miejscowości Świerże Kiełcze  4 721 212,07 0,00 4 721 212,07 

700   Gospodarka mieszkaniowa 10 000,00 0,00 10 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000,00 0,00 10 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00 
   Zakup działki w miejscowości Zaręby Leśne  10 000,00 0,00 10 000,00 

750   Administracja publiczna 183 000,00 - 3 000,01 179 999,99 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 60 000,00 20 000,00 80 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 20 000,00 80 000,00 
   Adaptacja pomieszczeń w budynku komunalnym przy ul. Kowalskiej 16 a na 

archiwum zakładowe 60 000,00 20 000,00 80 000,00 
 75095  Pozostała działalność 123 000,00 - 23 000,01 99 999,99 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 82 000,00 - 15 333,34 66 666,66 
   Cyberbezpieczny samorząd  82 000,00 - 15 333,34 66 666,66 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 41 000,00 - 7 666,67 33 333,33 
   Cyberbezpieczny samorząd  41 000,00 - 7 666,67 33 333,33 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 10 000,00 10 000,00 
 75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 10 000,00 10 000,00 
  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 10 000,00 10 000,00 
   Współfinansowanie zakupu pojazdu służbowego na potrzeby Komendy 

Powiatowej Policji w Ostrowi Mazowieckiej 0,00 10 000,00 10 000,00 

801   Oświata i wychowanie 50 000,00 95 000,00 145 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 50 000,00 95 000,00 145 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00 
   Poprawa efektywności energetycznej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Zarębach Kościelnych 50 000,00 0,00 50 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 95 000,00 95 000,00 
   Zakup traktorka-kosiarka ogrodnicza komunalna 0,00 95 000,00 95 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 3920



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 187 515,40 16 000,00 203 515,40 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 16 000,00 16 000,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 13 600,00 13 600,00 
   Zakup narzędzi do kontroli 0,00 13 600,00 13 600,00 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 2 400,00 2 400,00 
   Zakup narzędzi do kontroli 0,00 2 400,00 2 400,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 59 010,27 0,00 59 010,27 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 010,27 0,00 59 010,27 
   Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Chmielewo 29 010,27 0,00 29 010,27 
   Budowa oświetlenia drogowego w sołectwie Pułazie  30 000,00 0,00 30 000,00 
 90095  Pozostała działalność 128 505,13 0,00 128 505,13 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 128 505,13 0,00 128 505,13 
   Zagospodarowanie placu zabaw w miejscowości Rawy Gaczkowo 28 000,00 0,00 28 000,00 
   Zagospodarowanie placu zabaw w sołectwie Skłody Średnie 12 505,13 0,00 12 505,13 
   Zagospodarowanie terenu na placu zabaw w miejscowości Nienałty Brewki  30 000,00 0,00 30 000,00 
   Zagospodarowanie terenu w miejscowości Kietlanka 30 000,00 0,00 30 000,00 
   Zagospodarowanie terenu w miejscowości Skłody Stachy  28 000,00 0,00 28 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 925 000,00 0,00 2 925 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 925 000,00 0,00 1 925 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 355 632,86 0,00 355 632,86 
   Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Stara Złotoria  195 632,86 0,00 195 632,86 
   Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Kępiste Borowe 160 000,00 0,00 160 000,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 569 367,14 0,00 1 569 367,14 

   Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Stara Złotoria  1 569 367,14 0,00 1 569 367,14 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 3920



  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

   Renowacja i konserwacja wnętrza Kościoła pw. Najświętszego Imienia Jezus i 
św. Ap. Szymona i Judy Tadeusza 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Razem 12 332 159,94 101 123,29 12 433 283,23 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 3920



PLANOWANE DOCHODY Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 
ALKOHOLOWYCH ORAZ PLANOWANE WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ GMINNEGO PROGRAMU 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I GMINNEGO PROGRAMU 
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2025 ROK 

Tabela nr 4 do Uchwały Nr IX/74/2025 Rady Gminy Zaręby Kościelne z dnia 24 marca 2025 r. 

DOCHODY       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

40 000,00 1 854,32 41 854,32 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

40 000,00 1 854,32 41 854,32 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 40 000,00 1 854,32 41 854,32 

Razem: 40 000,00 1 854,32 41 854,32 

WYDATKI 
    

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

851   Ochrona zdrowia 40 000,00 23 654,68 63 654,68 
 85153  Zwalczanie narkomanii 3 000,00 0,00 3 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 600,00  1 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00  1 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 400,00  400,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 37 000,00 23 654,68 60 654,68 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00 0,00 3 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00 15 000,00 33 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 2 000,00 7 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 4 154,68 14 154,68 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00 1 500,00 2 000,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 500,00 1 000,00 1 500,00 

Razem: 40 000,00 23 654,68 63 654,68 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 3920



 

Planowane wydatki związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi, 
utrzymaniem czystości i porządku w gminie na 2025 rok. 

Tabela nr 5 do Uchwały Nr IX/74/2025 Rady Gminy Zaręby Kościelne z dnia 24 marca 2025 r. 

WYDATKI     

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 460 000,00 8 920,72 468 920,72 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 460 000,00 8 920,72 468 920,72 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 95 900,00 0,00 95 900,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 700,00 0,00 16 700,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 1 930,00 0,00 1 930,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 344 470,00 -4 879,28 339 590,72 

  4600 
Kary, odszkodowania i grzywny 
wypłacane na rzecz osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

1 000,00 13 800,00 14 800,00 

Razem: 460 000,00 8 920,72 468 920,72 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 3920



 

Planowane wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w podziale 
na sołectwa na 2025 rok 

Tabela nr 6 do Uchwały Nr IX/74/2025 Rady Gminy Zaręby Kościelne z dnia 24 marca 2025 r. 

 
Nazwa sołectwa  Rozdział § Nazwa zadania 

przedsięwzięcia 
Kwota 
ogółem Bieżące  Majątkowe 

60016 4270 Remont dróg w sołectwie 
Budziszewo  13 359,71 0,00 

Budziszewo  
90015 4300 Montaż lamp oświetleniowych 

16 159,71  
2 800,00 0,00 

Chmielewo 90015 6050 Budowa oświetlenia drogowego 
w miejscowości Chmielewo 29 010,27  0,00 29 010,27 

Gaczkowo  60016 6050 
Rozbudowa drogi gminnej 
Nowa Złotoria – Gaczkowo – 
Rawy Gaczkowo 

15 111,81  0,00 15 111,81 

60016 4300 Budowa progu zwalniającego  10 000,00 
Gąsiorowo 

60016 4270 Żwirowanie dróg w sołectwie 
Gąsiorowo  

23 715,62  
13 715,62 

0,00 

Grabowo-Świerże 
Kolonia 60016 4270 Remont drogi gminnej w 

miejscowosci Świerże-Kolonia 15 001,51  15 001,51 0,00 

Kańkowo Piecki, 
Niemiry, Stara 
Złotoria  

92109 6050 

Budowa świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Stara 
Złotoria.(wspólne 
przedsięwzięcie ze sołectwem 
Nowa Złotoria) 

21 950,73  0,00 21 950,73 

60016 6050 Budowa drogi w miejscowości 
Kępiste Borowe 9 633,38  0,00 9 633,38 

Kępiste Borowe 

92109 6050 
Modernizacja świetlicy 
wiejskiej w miejscowości 
Kępiste Borowe  

10 387,01   10 387,01 

60016 4270 Remont dróg gminnych w 
miejscowości Kietlanka 6 000,00  

Kietlanka 
90095 6050 Zagospodarowanie terenu w 

miejscowości Kietlanka 

21 013,14  
 15 013,14 

Kosuty 90095 4300 Zagospodarowanie palcu zabaw 
w Kosutach 15 056,66  15 056,66 0,00 

Nienałty Brewki 90095 6050 
Zagospodarowanie terenu na 
placu zabaw w miejscowości 
Nienałty Brewki 

15 277,27  0,00 15 277,27 

Nienałty Szymany 60016 4270 Remont drogi w miejscowości 
Nienałty - Szymany  16 876,70  16 876,70 0,00 

Nowa Złotoria 92109 6050 

Budowa świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Stara 
Złotoria(wspólne 
przedsięwzięcie ze sołectwem 
Kańkowo Piecki, Niemiry, Stara 
Złotoria ) 

18 917,34  0,00 18 917,34 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 3920



Pętkowo Wielkie 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej 
wewnętrznej w miejscowości 
Pętkowo Wielkie 

17 042,15  0,00 17 042,15 

Pułazie 90015 6050 Budowa oświetlenia drogowego 
w sołectwie Pułazie 14 394,83  0,00 14 394,83 

Rawy Gaczkowo 90095 6050 
Zagospodarowanie placu zabaw 
w miejscowości Rawy 
Gaczkowo 

13 843,30  0,00 13 843,30 

Rostki -Daćbogi  60016 4270 Remont drogi gminnej w 
miejscowości Rostki Daćbogi 13 677,84  13 677,84 0,00 

Skłody-Stachy 90095 6050 Zagospodarowanie terenu w 
miejscowości Skłody Stachy 13 016,01  0,00 13 016,01 

60016 4300 Montaż progu zwalniającego 2 000,00 0,00 
Skłody Średnie  

90095 6050 Zagospodarowanie placu zabaw 
w sołectwie Skłody Średnie 

14 505,13  
 12 505,13 

Świerże-Kończany, 
Świerże Zielone, 
Skłody Piotrowice 

60016 4270 
Remont drogi gminnej o nr 
działki 171 w obrębie Świerże-
Kończany 

16 931,85  16 931,85 0,00 

Świerże-Panki - 
Świerże -Kiełcze 60016 6050 

Budowa mostu wraz z drogami 
dojazdowymi w miejscowości 
Świerże Kiełcze 

17 814,29  0,00 17 814,29 

Uścianek Wielki  60016 4270 Remont dróg w sołectwie 
Uścianek Wielki 19 193,10  19 193,10 0,00 

Zakrzewo-Kopijki 60016 4270 Remont dróg w miejscowości 
Zakrzewo Kopijki 18 310,66  18 310,66 0,00 

Zakrzewo Wielkie  60016 4270 Remont drogi gminnej w 
Zakrzewie Wielkim 14 780,90  14 780,90 0,00 

Zaręby Kościelne 60016 6050 Rozbudowa drogi w 
miejscowości Zaręby Kościelne  42 688,11  0,00 42 688,11 

70005 6060 Zakup działki w miejscowości 
Zaręby Leśne.  0,00 10 000,00 

Zaręby Leśne  
700 4300 Zagospodarowanie terenu w 

miejscowości Zaręby Leśne 

13 843,30  
3 843,30 0,00 

Zgleczewo 
Panieńskie 60016 6050 Budowa drogi w miejscowości 

Zgleczewo Panieńskie 14 946,35  0,00 14 946,35 

Zgleczewo 
Szlacheckie 60016 4270 Remont dróg w miejscowości 

Zgleczewo Szlacheckie 14 119,07  14 119,07 0,00 

RAZEM 487 218,04  195 666,92  291 551,12  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 3920



 
PLANOWANE PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU NA 2025 ROK 

Tabela nr 7 do Uchwały Nr IX/74/2025 Rady Gminy Zaręby Kościelne z dnia 24 marca 2025 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 2025 r 

1 2 3 4 
1. Dochody  29 158 706,91 
2. Wydatki  30 446 778,08 
3. Wynik budżetu  -1 288 071,17 

Przychody ogółem:  2 259 095,21 

1. 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 
zrealizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

§ 902  

2. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnach na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określanymi w odrębnych 
ustawach  

§ 905 2 259 095,21 

z tytułu niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym dotyczących realizacji 
zadań określonych w programie Profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych  21 800,36 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, utrzymaniem czystości i porządku w 
gminie 8 920,72 

środki europejskie na realizację programu "Cyberbezpieczny samorząd" 56 150,99 
Subwencja ogólna z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie 
wodociagów i zaopatrzenia w wodę  

 

Subwencja ogólna z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie 
kanalizacji  

 

2 172 223,14 

3. 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków § 906 0,00 

4. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 0,00 

5. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 0,00 

6. Pozostałe przychody z prywatyzacji § 944 0,00 

7. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 0,00 
8. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931 0,00 
9. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych  § 955 0,00 
10. Przelewy z rachunków lokat § 994 0,00 

Rozchody ogółem:  971 024,04 

1. Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  § 962 0,00 

2. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 963 0,00 

3. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 971 024,04 
3. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0,00 
4. Przelewy na rachunki lokat § 994 0,00 
5. Wykup innych papierów wartościowych  § 982 0,00 
6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych  § 995 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 3920


	UCHWAŁA NR IX/74/2025 RADY GMINY ZARĘBY KOŚCIELNE z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	tir. 1 (1) w § 4 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 4 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 4 ust. 1
	tir. 4 (4) w § 4 ust. 1
	tir. 5 (5) w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4
	tir. 1 (6) w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	tir. 1 (7) w § 4 ust. 3


	§ 5
	§ 6


		2025-04-14T11:43:54+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




